Aabybro Fjernvarmevark A.m.b.a.,
Aabybro

Industrivej 40, 9440 Aabybro

Arsrapport

for 2005/06
(12 méneder)
48. regnskabsar

Ordinzr generalforsamling aftholdes pa Hotel Separken, den 29/8 2006, kl. 19.30
Dagsorden
1. Valg af dirigent
Beretning for det forlebne regnskabsar
Den reviderede arsrapport fremlagges til godkendelse
Budget for indevaerende driftsér fremlaegges
Forslag fra bestyrelsen, herunder fremlaeggelse af investeringsplan for kommende ar
Indkomne forslag fra andelshavere / varmeaftagere
Valg af bestyrelsesmedlemmer. Pa valg: Knud E. Nielsen, Jan Prastegaard
Valg af suppleanter til bestyrelsen
9. Valg afrevisor
10. Eventuelt
Godkendt pa selskabets generalforsamling, den 29/8 2006
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OPLYSNINGER OM SELSKABET

Aabybro Fjernvarmevaerk A.m.b.a., Aabybro
Industrivej 40
9440 Aabybro

www.aafv.dk

info@aafv.dk

Telefon: 98242320
Telefax: 92242314

Bestyrelse

Simon Agesen
Knud E. Nielsen
Bjarne Dahl
Chr. Jensen

Jan Praestegaard

Revision

Ernst & Young Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Bankforbindelse
Spar Nord


http://www.aafv.dk
mailto:info@aafv.dk
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LEDELSENS REGNSKABSPATEGNING

Bestyrelsen har aflagt &rsrapport for 2005/06. Arsrapporten er behandlet og vedtaget dags dato.
Arsrapporten er aflagt i henhold til rsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmassig og de udevede regnskabsmessige skon for
forsvarlige, ligesom arsrapporten efter vores opfattelse indeholder de oplysninger, der er relevante
for at bedemme selskabets okonomiske forhold. Det er derfor vores opfattelse, at arsrapporten giver
et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt af resultatet af
selskabets aktiviteter for regnskabséret 2005/06.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aabybro, den 16. august 2006

Bestyrelsen:

G Agesen ................. RO IR BJarne FOINIREREEE
formand

G P aestegaard ...............
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REVISIONSPATEGNING

Til andelshaverne i Aabybro Fjernvarmevark A.m.b.a., Aabybro

Vi har revideret arsrapporten for Aabybro Fjernvarmevaerk A.m.b.a., Aabybro for regnskabséret 1.

juli 2005 - 30. juni 2006, der afleegges efter arsregnskabsloven.

Selskabets ledelse har ansvaret for arsrapporten. Vores ansvar er pa grundlag af vores revision at

udtrykke en konklusion om &rsrapporten.

Den udferte revision

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med danske revisionsstandarder. Disse standarder
kreever, at vi tilretteleegger og udferer revisionen med henblik pd at opné hej grad af sikkerhed for,
at arsrapporten ikke indeholder vasentlig fejlinformation. Revisionen omfatter stikprevevis under-
sogelse af information, der understotter de i drsrapporten anforte belab og oplysninger. Revisionen
omfatter endvidere stillingtagen til den af ledelsen anvendte regnskabspraksis og til de vasentlige
skon, som ledelsen har udevet, samt vurdering af den samlede prasentation af arsrapporten. Det er

vores opfattelse, at den udferte revision giver et tilstreekkeligt grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion
Det er vores opfattelse, at arsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 30. juni 2006 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsaret 1.

juli 2005 - 30. juni 2006 1 overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Supplerende oplysning
Revisionen har ikke omfattet det pa side 15 anforte budget.

Aalborg, den 16. august 2006

Ernst & Young
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Jens Aaen
Statsautoriseret revisor
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LEDELSESBERETNING

Przesentation af virksomheden
Selskabets hovedforméil er at drive varmeproduktion til opvarmning og varmt brugsvand til forbru-

gere 1 Aabybro Kommune.

Udviklingen i ekonomiske aktiviteter og forhold
Selskabets resultatopgerelse for 2005/06 udviser et resultat til disponering pa kr. 1.907.045, og sel-
skabets balance pr. 30. juni 2006 udviser en egenkapital pa kr. 1.416.964.

Begivenheder efter balancedagen
Der er efter regnskabsérets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der vasentligt vil kunne pavirke

vurderingen af selskabets finansielle stilling.



Ell ERNST & YOUNG

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Arsrapporten for Aabybro Fjernvarmeveark A.m.b.a., Aabybro er aflagt i overensstemmelse med &rs-
regnskabslovens bestemmelser for klasse B virksomheder.

Rapporteringsvaluta
Arsrapporten er aflagt i danske kroner.

Resultatopgerelse
Nettoomsztning

Indtegter ved levering af serviceydelser indregnes som omsatning i takt med levering af ydelser.

Produktionsomkostninger
Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, herunder gager, der atholdes for at opni érets net-
toomsaetning. Herunder indgar direkte og indirekte omkostninger til breendsel og hjelpematerialer,

lon og gager samt reparation og vedligeholdelse pa central og ledningsnet.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er atholdt i aret til ledelse og admini-
stration af selskabet, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelsen, kontorlokaler
og kontoromkostninger.

Af- og nedskrivninger
Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger pd materielle anlaegsaktiver. Anlegsaktiverne

afskrives lineert pa grundlag af kostprisen, baseret pa folgende vurdering af brugstiderne:

Brugstid
Bygninger 20 ar
Ledningsnet 10 ar
Inventar 5ar
Produktionsanlaeg og maskiner 10 ar

Anskaffelser under kr. 11.300 afskrives fuldt ud i anskaffelseséret.

Fortjeneste eller tab ved athendelse af anlaegsaktiver indregnes i resultatopgerelsen under afskriv-

ninger.
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS - fortsat

Finansielle poster
Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopgerelsen med de beleb, der vedrerer
regnskabséret. Finansielle poster omfatter renteindtaegter og -omkostninger, realiserede og urealise-

rede kursgevinster og -tab vedrerende vardipapirer.

Balancen

Materielle anlaegsaktiver

Materielle anlaegsaktiver omfatter grunde og bygninger, produktionsanleg og maskiner samt andre
anleeg, driftsmateriel og inventar. Materielle anlaegsaktiver males til kostpris med fradrag af akku-
mulerede af- og nedskrivninger.

Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg m.v. males til amortiseret kostpris, der saedvanligvis svarer til nominel

verdi. Vardien reduceres med nedskrivninger til imedegaelse af forventede tab.

Verdipapirer og kapitalandele
Borsnoterede vardipapirer méles til kursverdien pd balancedagen. Andre verdipapirer males til an-
slaet dagsveerdi.

Andre geldsforpligtelser

Andre gaeldsforpligtelser males til amortiseret kostpris, som i al vaesentlighed svarer til dagsvardien.
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RESULTATOPGORELSE
1. juli 2005 - 30. juni 2006

Salg af varme

Faste afgifter og malerleje

Produktionsomkostninger
Administrationsomkostninger
Lejeindtaegt

Afskrivninger

Resultat for finansielle poster

Andre finansielle indtegter
Andre finansielle omkostninger
ARETS RESULTAT

Overforsel fra sidste ar
RESULTAT TIL DISPOSITION

Der foreslas disponeret siledes:

Tilbagebetaling til forbrugerne ved nedsettelse
af mwh pris til kr. 325

Henleggelse til nyanleg

Overforsel til neste ar

Note

N =

2005/06 2004/05

kr. kr.
11.987.051 10.225.349
4.940.642 4.776.959
16.927.693 15.002.308
10.585.101 10.091.749
949.054 924.456
102.735 110.992
3.254.830 3.011.906
2.241.443 1.085.189
23.353 53.369
366.355 414.574
1.898.441 723.984
8.604 18.009
1.907.045 741.993
2005/06 2005/06
kr. kr.
490.081 443.389
1.400.000 290.000
16.964 8.604
1.907.045 741.993
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BALANCE
pr. 30. juni

AKTIVER
Anlaegsaktiver
Varmecentral
Ledningsnet
Inventar
Driftsmidler
Akkumuleringstank
Rogvaskeranlaeg
Fliskedler

Aske Readler

Materielle anlaegsaktiver
Anlzegsaktiver i alt

Omsaetningsaktiver

Efterbetalinger 2005/06

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Andre tilgodehavender

Tilgodehavender
Verdipapirer og kapitalandele
Likvide beholdninger
Omsaetningsaktiver i alt

AKTIVERTALT

30/6 2006
Note Kkr.

1.589.827
5.616.052
0

183.971
10 61.347
11 1.038.069
12 3.135.094
13 249.707

11.874.067

O 0 9

11.874.067

345.294
904
133.010

479.208
1.000
947.433
1.427.641

13.301.708

30/6 2005
kr.

2.538.295
3.992.011
0

232.184
245.402
1.434.406
3.917.075

296.528
12.655.901

12.655.901

273.824
7.276

124.015
405.115

_ 891701
111.325
1.408.141

14.064.042
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BALANCE
pr. 30. juni

PASSIVER
Henleggelse, nyanleg

Overforsel til neste ar

Egenkapital i alt

Gealdsforpligtelser
Prioritetsgeald

Langfristede geeldsforpligtelser

Kortfristet del af langfristet prioritetsgald

Andre kreditinstitutter

Leveranderer af varer og tjenesteydelser
Tilbagebetalinger 2005/06

Tilbagebetalinger 2005/06 ved nedsettelse af mwh pris
Anden geeld

Kortfristede geeldsforpligtelser
Gealdsforpligtelser i alt

PASSIVER I ALT

30/6 2006
Note Kkr.

14 1.400.000
16.964

1.416.964

15 5.681.069
5.681.069

15 2.055.000
0

2.974.782

369.912

490.081

313.900

6.203.675
11.884.744

13.301.708

30/6 2005
kr.

290.000

8.604
298.604

7.713.835
7.713.835

2.380.000
172.741
1.303.867
1.490.106
443.389

261.500
6.051.603

13.765.438

14.064.042
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NOTER

Note 1. Produktionsomkostninger
Naturgas

Flis

El og vand

Lonninger

ATP m.v.

Reparation og vedligeholdelse (central)
Drift af varebil og truck

Reparation og vedligeholdelse (ledningsnet)
Nye mélere m.m.

Kemikalier, rengering m.m.

Note 2. Administrationsomkostninger
Gager

Reklame, kontorartikler, fragt, porto m.m.
Mindre nyanskaffelser — modtaget erstatninger
PBS-debitorregistrering

Telefon og alarmanlaeg

Maoder, reprasentation og personaleomkostninger
Revision

Forsikringer

Rejse-/kerselsomkostninger

Tab pé debitorer

10

2005/06 2004/05
kr. kr.
166.040 517.174
6.280.435 5.964.690
499.743 497.556
1.468.816 1.438.530
32.983 36.633
1.033.789 552.390
49.000 56.462
193.933 273.956
489.681 381.909
370.681 372.449
10.585.101 10.091.749
300.823 292.516
176.625 190.678
4.185 36.368
61.101 46.809
64.667 61.086
75.222 96.124
43.000 41.000
219.773 194.768
3.323 23.257
335 14.586
949,054 924.456
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NOTER

Note 3. Afskrivninger
Varmecentral
Ledningsnet

Inventar

Driftsmidler
Akkumuleringstank
Rogvaskeranlaeg
Fliskedler

Aske Readler

Note 4. Andre finansielle indtaegter
Obligationer
Andre renteindtegter

Note 5. Andre finansielle omkostninger
Spar Nord

Prioritetsgeald

Kurstab

Andre renteudgifter

Note 6. Varmecentral
Anskaffelsessum 1/7 2005
Tilgang 2005/06
Anskaffelsessum 30/6 2006
Anvendte henleggelser
Afskrivningsgrundlag 30/6 2006

Afskrivninger 1/7 2005
Afskrivning, 5%
Afskrivninger 30/6 2006

Saldo 30/6 2006

11

2005/06
kr.

948.468
848.955
0
48.213
184.055
396.337
781.981
46.821

3.254.830

20.253

3.100
23.353

22911
317.816
25.524
104

366.355

21.063.868
0

21.063.868
2.094.506
18.969.362

16.431.067
948.468

17.379.535

1.589.827

2004/05
kr.

948.468
601.655
4.376
48.213
184.055
396.337
781.981

_46.821
3.011.906

44.602

8.767
53.369

0
404.868
6.575
3.131

414.574

21.063.868
0

21.063.868
2.094.506
18.969.362

15.482.599

948.468
16.431.067

2.538.295



Ell ERNST & YOUNG

NOTER
2005/06 2004/05
kr. kr.
Note 7. Ledningsnet
Anskaffelsessum 1/7 2005 22.674.041 19.334.510
Afgang 0 0
Tilgang 2005/06 4.079.555 3.339.531
Anskaffelsessum 30/6 2006 26.753.596 22.674.041
Anvendte henleggelser 1/7 2005 - 5.387.000 - 4.837.000

Afgang 0 0

Anvendte henlaeggelser 2005/06 - 290.000 - 550.000
Tilslutningsafgifter 1/7 2005 - 6.813.827 - 5.946.169
Afgang 0 0
Tilslutningsafgifter 2005/06 - 1.316.559 - 867.658
Anskaffelsessum (netto) 12.946.210 10.473.214
Afskrivninger 1/7 2005 6.481.203 5.879.548
Afgang 0 0
Afskrivning, 10% 848.955 601.655
Afskrivninger 30/6 2006 7.330.158 6.481.203
Saldo 30/6 2006 5.616.052 3.992.011
Note 8. Inventar

Anskaftelsessum 1/7 2005 481.049 481.049
Anskaffelsessum 30/6 2006 481.049 481.049
Afskrivninger 1/7 2005 481.049 476.673
Afskrivning, 20% 0 4.376
Afskrivninger 30/6 2006 481.049 481.049
Saldo 30/6 2006 0 0
Note 9. Driftsmidler

Anskaftelsessum 1/7 2005 482.132 482.132
Anskaffelsessum 30/6 2006 482.132 482.132
Afskrivninger 1/7 2005 249.948 201.735
Afskrivninger, 10% 48.213 48.213
Afskrivninger 30/6 2006 298.161 249.948
Saldo 30/6 2006 183.971 232.184

12
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NOTER

2005/06 2004/05

kr. kr.

Note 10. Akkumuleringstank
Anskaffelsessum 1/7 2005 1.840.545 1.840.545
Anskaffelsessum 30/6 2006 1.840.545 1.840.545
Afskrivninger 1/7 2005 1.595.143 1.411.088
Afskrivninger, 10% 184.055 184.055
Afskrivninger 30/6 2006 1.779.198 1.595.143
Saldo 30/6 2006 61.347 245.402
Note 11. Reogvaskeranlaeg
Anskaffelsessum 1/7 2005 3.963.373 3.963.373
Anskaffelsessum 30/6 2006 3.963.373 3.963.373
Afskrivninger 1/7 2005 2.528.967 2.132.630
Afskrivninger, 10% 396.337 396.337
Afskrivninger 30/6 2006 2.925.304 2.528.967
Saldo 30/6 2006 1.038.069 1.434.406
Note 12. Fliskedler
Anskaffelsessum 1/7 2005 7.819.813 7.819.813
Anskaffelsessum 30/6 2006 7.819.813 7.819.813
Afskrivninger 1/7 2005 3.902.738 3.120.757
Afskrivning, 10% 781.981 781.981
Afskrivninger 30/6 2006 4.684.719 3.902.738
Saldo 30/6 2006 3.135.094 3.917.075

13
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NOTER
2005/06 2004/05
kr. kr.
Note 13. Aske Readler
Anskaftelsessum 1/7 2005 468.205 468.205
Anskaffelsessum 30/6 2006 468.205 468.205
Afskrivninger 1/7 2005 171.677 124.856
Afskrivning, 10% 46.821 46.821
Afskrivninger 30/6 2006 218.498 171.677
Saldo 30/6 2006 249.707 296.528
Note 14. Henlaeggelse, nyanlaeg
Saldo 1/7 2005 290.000 550.000
Anvendt 1 2005/06 - 290.000 - 550.000
Henlaeggelse 1 2005/06 1.400.000 290.000
Saldo 30/6 2006 1.400.000 290.000
Note 15. Prioritetsgzeld
Restgaeld Kommunekredit:
2%, 82. serie (nr. 17.159) 392.756 1.156.847
2%, 84. serie (nr. 17.644) 1.082.707 1.354.719
4%, 46. serie (nr. 9.822.561) 2.447.963 2.838.569
2%, 58. serie (nr. 892238-8) 1.303.927 1.721.609
3%, 46. serie (nr. 892211-5) 2.508.716 3.022.091
7.736.069 10.093.835
heraf forfalder indenfor 1 &r 2.055.000 2.380.000
5.681.069 7.713.835
Antal forbrugere
Antal forbrugere ultimo aret 1.574 1.493

14
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NOTER

BUDGET

Salg af varme, 32.000 mwh a kr. 340

Faste afgifter og malerleje

Omkostninger
Produktion

Personale og administration

Afskrivninger

Driftsresultat

Renter

Henlaeggelse til distributionsnet

Arets resultat

15

2006/07
tkr.

10.880

5.000

15.880

9.300

2.500

4.080

3.200

880
380

500

0
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